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§ 20 

Entreprenadupphandling av asylboendena Mandelgården och 

Söderbo  

Dnr 2.11.2-652/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden beslutar att avbryta entreprenadupphandling 

av asylboendena Mandelgården och Söderbo och att 

verksamheten drivs i egen regi från och med 2 maj 2016. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Driften av asylboendena Mandelgården och Söderbo har tidigare 

upphandlats i konkurrens och nuvarande avtal med Mipaza 

Utvecklingsgrupp AB gäller till och med den 1 maj 2016 och kan 

inte förlängas ytterligare. 

 

En ny upphandling inleddes och socialnämnden godkände den 24 

november 2015 förvaltningens förslag till förfrågningsunderlag. 

 

Det finns inga anbud som uppfyller samtliga krav på leverantören 

med följd att inget anbud kan godkännas. Upphandlingen ska därför 

avbrytas. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 

februari 2016. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. 

 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (L) föreslår att nämnden beslutar enligt 

Moderaternas och Liberalernas gemensamma förslag enligt 

följande: 

 

1. Förslaget till avbrytande av entreprenadupphandling av 

asylboendena Mandelgården och Söderbo återremitteras i 

vidare beredning enligt vad som anförs nedan. 

 

2. Därutöver anförs följande. 
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I ärendet föreslås att socialnämnden beslutar att avbryta 

entreprenadupphandlingen av asylboendena Mandelgården och 

Söderbo samt att verksamheten drivs i egen regi från och med 2 maj 

2016.  Med anledning av att entreprenören Mipaza 

Utvecklingsgrupp, som staden tecknade avtal med 2011, inte kan 

leva upp till de krav som ställs i upphandlingen är det välkommet 

att hitta andra vägar för att säkerställa ett tryggt boende. Staden är 

redan idag tungt belastade när det gäller nyanlända, därför vore det 

önskvärt om verksamheten kunde fortsätta i fristående regi. 

Alliansen föreslår att uppdra åt förvaltningen att se över en 

direktupphandling i väntan på en ny anbudsprocess.  Asylboende 

ska hålla en hög kvalité och ställda krav på leverantör ska självfallet 

vara uppfyllt. Det behöver dock inte vara staden som ska vara 

garant för detta, givet den situation som råder ser vi hellre att 

asylboende drivs i fristående verksamhet.   

 

Även om vi har förståelse för att det inte är möjligt att acceptera 

anbud som inte uppfyller kraven, så är vi angelägna om att snarast 

möjligt få till stånd en ny upphandling som säkerställer fortsatt 

fristående drift, något som vi befarar kommer att dröja på obestämd 

tid på grund av majoritetens politiska ovilja att verka för ökad 

mångfald av utförare inom välfärden 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Samtliga ledamöter från Moderaterna och Liberalerna reserverar sig 

mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP) och ledamöterna Daniel 

Harc m.fl. (S), Jackie Nylander (V) och Anna Rantala Bonnier (Fi) 

lämnar följande särskilda uttalande: 

 

I föreliggande upphandling uppfyller inget av de inkomna anbuden 

de obligatoriska ska-krav som fastställdes i förfrågningsunderlaget. 

Förvaltningen föreslår därför att upphandlingen avbryts och att 

verksamheten återgår i egen regi. En ny upphandling är inte 

realistisk att genomföra innan avtalsperioden löper ut, och att enbart 

återta verksamheten i egen regi under en kort period mellan 

avtalsperioderna vore olyckligt för kontinuiteten i verksamheten. Vi 

stödjer därför förvaltningens förslag. Det är dock beklagligt att inget 
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anbud, inte heller förvaltningens egen regi-anbud, har levt upp till 

ska-kraven. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) hänvisar till 

Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


